
Víceúčelové dveře Teckentrup

T E P E L N Ě  I Z O L O V A N É  O C E L O V É  D V E Ř E
P R O  P R Ů M Y S L O V O U ,  Ž I V N O S T E N S K O U  
A  S O U K R O M O U  O B L A S T

O T V Í R Á M E  V R A T A  A  D V E Ř E  P O K R O K U



Tepelně izolované ocelové 
dveře MZD-HT 8 „Teckentrup“.

�

�

Již celá desetiletí patří firma 

Teckentrup k vedoucím výrobcům 

v oblasti tepelně izolovaných 

ocelových dveří. Díky perspektivním 

inovacím a neustálé optimalizaci 

mohlo být opakovaně dosaženo 

rozhodujících zlepšení v oblasti 

úspory energie. 

U uzavření prostor s různými 

teplotami, především u vnějších dveří,

dochází zpravidla ke ztrátám 

energie. Dvoustěnné, tepelně izolované

ocelové dveře Teckentrup poskytují

efektivní ochranu. Promyšlená 

konstrukce a prvotřídní kvalita 

materiálu a zpracování zajišťují

optimální tepelněizolační 

účinek a obzvlášť 

robustní a bezpečné 

provedení dveří. 

Průběžné kontroly 

jakosti v rámci normy 

DIN ISO 9001 jsou 

zárukou vysoké kvality 

výroby, spolehlivosti a 

dlouhé životnosti.

�

�

2

Bezpečná ochrana před ztrátou energie

K V A L I T A  Z  O C E L I  



Odolné proti vloupání podle
normy DIN V ENV 1627

Tepelná izolace

Masivní kloubové 
závěsy.
Stabilní ocelové závěsy 
zajištěné kolíky závěsů 
upevňují křídlo dveří nahoře 
a dole na závěsové straně.

Přídavná bezpečnost.
Jeden nebo několik ocelových
pojistných čepů zasahuje 
navíc do zárubně a zabraňuje
vypáčení dveří. 

Celoobvodové těsnění.
Čtyřstranné těsnění 
z pryžového profilu EPDM 
odolného proti hnilobě 
zajišťuje optimální tepel-
nou izolaci. 
Alternativně lze použít 
vlečné těsnění nebo padací 
podlahovou lištu.

Tepelná izolace na základě konstrukce 
s několika vrstvami.
Optimální ochrana díky dvoustěnné konstrukci 
z ocelového plechu vyplněné vysoce kvalitním izolačním 
materiálem.

Tepelně izolované ocelové dveře
MZD-HT 8 „Teckentrup“ ................

Tepelně izolované ocelové dveře
MZD-1 „Teckentrup“ ......................

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 42-1 „Teckentrup“ .........

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 42-2 „Teckentrup“ ........

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 52-1 „Teckentrup DF“ ..............

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 52-2 „Teckentrup DF“ ..............

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 64-1 „Teckentrup“ .........

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 64-2 „Teckentrup“ .........

Kyvné dveře „Teckentrup“
jednokřídlé a dvoukřídlé ...............

Staveništní dveře 
BT 42-1 „Teckentrup“ ....................

Vybavení s velkým množstvím 
variant ............................................

Přehled programu ..........................

Strana

6

7

8

9

10

11

12

13

14

14

15

16

Obsah

Víceúčelové dveře Teckentrup poskytují multifunkční ochranu. 
V závislosti na požadovaných podmínkách lze kombinovat různé 
ochranné funkce.

Zvukově izolované podle 
normy DIN EN 20140/717-1

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

3

. . . D V O U S T Ě N N É  S  I Z O L A C Í

dw 42-1 / dw 42-2 „Teckentrup“

� Hladké křídlo dveří bez profilování pro
závěsy 

� Dodatečná regulace výšky

dw 64-1 / dw 64-2 „Teckentrup“

� Hladké křídlo dveří bez profilování pro
závěsy

� Rychlá a jednoduchá montáž, sériově
montáž do pohledového zdiva

� Připevnění rohové zárubně i u lehkých
montovaných stěn

� Dodatečná regulace výšky
� Tiché zavírání

Nové ocelové dveře Teckentrup:
v novém konstrukčním provedení –
mnohonásobně optimalizované

S multifunkční ochranou



4

Optimální tepelná izolace
P R O  V Š E C H N Y  O B L A S T I ,  

V N I T Ř N Í  A  V N Ě J Š Í  P O U Ž I T Í

Tepelně izolované víceúčelové dveře

Teckentrup z oceli s multifunkční

ochranou se používají téměř ve 

všech průmyslových, živnostenských,

komu nálních, zemědělských a

soukromých oblastech.

Provedení z oceli a nerezové oceli 

a velké množství designových variant

umožňují individuální přizpůsobení

všem stavebním požadavkům. 

Různé tvary prosklení, trafo-mříže 

a větrací mříže splňují všechny 

funkční a optické nároky. 

Promyšlené bezpečnostní detaily, 

jako např. integrace do zamykacích 

a kontrolních systémů, garantují

přídavnou ochranu.

dw 42-2 „Teckentrup“ s okopnými pásy
v dolní oblasti.

dw 52-2 „Teckentrup DF“. 

dw 64-2 Teckentrup“ - extrémně široké. dw 52-1 „Teckentrup DF“ jako únikové dveře.



5

P R O  N O V O S T A V B U  A  R E K O N S T R U K C I

dw 64-2 „Teckentrup“ s velkoplošnou trafo-mříží v křídle dveří a v horním panelu.

dw 64-2 „Teckentrup“ s horním panelem. dw 51-1 „Teckentrup DF“ z nerezové oceli, broušeny 
na zrn. 240.

Ve velkém výběru

Také v provedení



6

� P O U Ž I T E L N É  J A K O  L E V É  /  P R A V É  
� T A K É  S  P R O S K L E N Í M

Tepelně izolované ocelové dveře
MZD-HT 8 „Teckentrup“

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých
montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 42 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 
0,9 mm, čtyřstranně drážkované (slabá polodrážka)

Zárubeň:

rohová zárubeň, čtyřstranná, tloušťka 2,0 mm 
s čtyřstranným těsněním, 4 navařené kotvy do zdiva
na každé straně, zvláštní vybavení: protikus 
k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 1 konstrukční závěs s kuličkovým ložiskem
� 1 pružinový závěs 
� zadlabací zámek s převodem, připravený pro 

profilovou vložku
� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně

uložená klika s vložkou pro dózický zámek a 
1 klíčem pro dózický zámek

� 1 pojistný čep

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� stavěče
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové orna-

mentní sklo se zasklívacím rámem z lehkého kovu
� hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka:    750 - 1125 mm
výška: 1875 - 2125 mm

Standardní velikosti:

750 x 2000
875 x 1875
875 x 2000
875 x 2125

1000 x 1875
1000 x 2000
1000 x 2125
1125 x 2000
1125 x 2125

680 x 1965
805 x 1840
805 x 1965
805 x 2090
930 x 1840
930 x 1965
930 x 2090

1055 x 1965
1055 x 2090

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

S multifunkční ochranou 

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK 2*

*s přídavným vybavením

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 39 dB*

Tepelněizolační hodnota 
UD = 1,9 W/(m2 K)



7

Tepelně izolované ocelové dveře
MZD-1 „Teckentrup“

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých
montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 42 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 
0,9 mm, čtyřstranně drážkované (slabá polodrážka)

Zárubeň:

rohová zárubeň, čtyřstranná, tloušťka 2,0 mm 
s čtyřstranným těsněním, 4 navařené kotvy do zdiva
na každé straně, zvláštní vybavení: protikus 
k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 1 konstrukční závěs s kuličkovým ložiskem
� 1 pružinový závěs 
� zadlabací zámek s převodem, připravený pro 

profilovou vložku
� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně

uložená klika s vložkou pro dózický zámek a 
1 klíčem pro dózický zámek

� 1 pojistný čep

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs, podlahové těsnění
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové 

ornamentní sklo se zasklívacím rámem z lehkého
kovu

� hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka:    625 - 1125 mm
výška: 1750 - 2125 mm

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK 2*

*s přídavným vybavením

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 39 dB*

Tepelněizolační hodnota 
UD = 1,9 W/(m2 K)

� T A K É  S  P R O S K L E N Í M



8

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 42-1 „Teckentrup“
� S  T E N K O U  P O L O D R Á Ž K O U  
� T A K É  S  P R O S K L E N Í M  A  H O R N Í M  P A N E L E M

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých montovaných
stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 42 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 
1,5 mm, třístranně drážkované (slabá polodrážka),
hladké křídlo dveří bez profilování pro závěsy

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 2,0 mm s třístranným 
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem, 3 kotvy 
do zdiva na každé straně, zvláštní vybavení: protikus
k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm, bloková a 
obložková zárubeň, tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 2 dvoudílné konstrukční závěsy s kuličkovým 
ložiskem

� zadlabací zámek s převodem připravený pro 
profilovou vložku

� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně
uložená klika s vložkou pro dózický zámek 
a 1 klíčem pro dózický zámek

� 1 pojistný čep

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové

ornamentní sklo se zasklívacím rámem 
z lehkého kovu

� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým

svěrným profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní

panel, horní panel s prosklením nebo 
trafo-mříží, hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka: 625 – 1250 mm/výška: 1750 – 2500 mm

Standardní velikosti:

750 x 2000
875 x 1875
875 x 2000
875 x 2125

1000 x 2000
1000 x 2125
1125 x 2000
1125 x 2125
1250 x 2000
1250 x 2125
1250 x 2250

680 x 1965
805 x 1840
805 x 1965
805 x 2090
930 x 1965
930 x 2090

1055 x 1965
1055 x 2090
1180 x 1965
1180 x 2090
1180 x 2215

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK 2, WK 3*

*s přídavným vybavením

Tepelněizolační hodnota
K = 2,0 W/(m2K)

NOVÉNOVÉ

Hladké křídlo dveří bez profilování 
pro závěsy

Dodatečná regulace výšky



9

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 42-2 „Teckentrup“

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 2,0 mm s třístranným 
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem, 3 kotvy 
do zdiva na každé straně, zvláštní vybavení: protikus
k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm, bloková a 
obložková zárubeň, tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 4 dvoudílné konstrukční závěsy s kuličkovým 
ložiskem

� 1 pojistný čep na každém křídle
Pohyblivé křídlo:
� zadlabací zámek s převodem připravený pro 

profilovou vložku
� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně

uložená klika s vložkou pro dózický zámek a 
1 klíčem pro dózický zámek

Pevné křídlo:
� se zapuštěnou rozvorou

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové orna-

mentní sklo se zasklívacím rámem 
z lehkého kovu

� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým

svěrným profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní panel,

horní panel s prosklením nebo 
trafo-mříží, hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka: 1500 – 2500 mm/výška: 1750 – 2500 mm

Standardní velikosti:

1500 x 2000
1500 x 2125
1750 x 2000
2000 x 2000
2000 x 2125
2000 x 2500
2125 x 2125
2250 x 2250
2500 x 2500

1430 x 1965
1430 x 2090
1680 x 1965
1930 x 1965
1930 x 2090
1930 x 2465
2055 x 2090
2180 x 2215
2430 x 2465

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 42 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 1,5 mm,
třístranně drážkované (slabá polodrážka), hladké 
křídlo dveří bez profilování pro závěsy, se středním
drážkovým profilem a těsněním na pevném křídle

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

� S  T E N K O U  P O L O D R Á Ž K O U  
� T A K É  S  P R O S K L E N Í M  A  H O R N Í M  P A N E L E M

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK 2, WK 3*

*s přídavným vybavením

Tepelněizolační hodnota
K = 2,1 W/(m2K)

NOVÉNOVÉ

Hladké křídlo dveří bez profilování 
pro závěsy

Dodatečná regulace výšky



�  S E  S I L N O U  P O L O D R Á Ž K O U
�  T A K É  S  P R O S K L E N Í M  A  H O R N Í M  P A N E L E M

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 52-1 „Teckentrup DF“

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých 
montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 52 mm, dvoustěnné, tloušťka 
plechu 1,0 mm nebo 1,5 mm, třístranně
drážkované (silná polodrážka)

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 2,0 mm s třístranným
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem,
3 kotvy do zdiva na každé straně, zvláštní 
vybavení: protikus k rohové zárubni, tloušťka 
1,5 mm, bloková a obložková zárubeň, 
tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se 
zákl. nátěrem práškovou barvou podle RAL 9002
(šedobílá)

Kování:

� 2 dvoudílné konstrukční závěsy s kuličkovým
ložiskem

� zadlabací zámek s převodem připravený pro
profilovou vložku

� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně
uložená klika s vložkou pro dózický zámek 
a 1 klíčem pro dózický zámek

� 3 pojistné čepy

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové orna-

mentní sklo se zasklívacím rámem z lehkého kovu
� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým svěrným

profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní panel,

horní panel s prosklením nebo trafo-mříží, hliníková
dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka:    750 – 1350 mm
výška: 1750 – 3000 mm

Standardní velikosti:

750 x 2000
875 x 1875
875 x 2000
875 x 2125

1000 x 2000
1000 x 2125
1125 x 2000
1125 x 2125
1250 x 2000
1250 x 2125
1250 x 2250

666 x 1958
791 x 1833
791 x 1958
791 x 2083
916 x 1958
916 x 2083

1041 x 1958
1041 x 2083
1166 x 1958
1166 x 2083
1166 x 2208

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.10

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK2-WK4*

*s přídavným vybavením

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 39 dB*

Tepelněizolační hodnota 
UD = 1,7 W/(m2 K)

Také v provedení



11

�  S E  S I L N O U  P O L O D R Á Ž K O U
�  T A K É  S  P R O S K L E N Í M  A  H O R N Í M  P A N E L E M

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové

ornamentní sklo se zasklívacím rámem 
z lehkého kovu

� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým

svěrným profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní

panel, horní panel s prosklením nebo trafo-
mříží, hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka: 1500 – 3000 mm|výška: 1750 – 3000 mm

Standardní velikosti:

Tepelně izolované ocelové 
dveře dw 52-1 „Teckentrup DF“

1500 x 2000
1750 x 2000
2000 x 2000
2000 x 2125
2000 x 2500
2125 x 2125
2250 x 2250
2500 x 2500

1416 x 1958
1666 x 1958
1916 x 1958
1916 x 2083
1916 x 2458
2041 x 2083
2166 x 2208
2416 x 2458

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

S multifunkční ochranou

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 39 dB*

*s přídavným vybavením

Tepelněizolační hodnota
K = 1,7 W/(m2K)

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 2,0 mm s třístranným
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem,
3 kotvy do zdiva na každé straně, zvláštní 
vybavení: protikus k rohové zárubni, tloušťka 
1,5 mm, bloková a obložková zárubeň, 
tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl.
nátěrem práškovou barvou podle RAL 9002
(šedobílá)

Kování:

� 2 dvoudílné konstrukční závěsy s kuličkovým
ložiskem

� 3 pojistné čepy na každém křídle 
Pohyblivé křídlo:
� zadlabací zámek s převodem připravený pro

profilovou vložku
� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně

uložená klika s vložkou pro dózický zámek 
a 1 klíčem pro dózický zámek

Pevné křídlo:

� se zapuštěnou rozvorou

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 52 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 
1,0 mm nebo  1,5 mm, třístranně drážkované (silná
polodrážka), se středním drážkovým profilem a 
těsněním na pevném křídle



12

� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové

ornamentní sklo se zasklívacím rámem 
z lehkého kovu

� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým

svěrným profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní

panel, horní panel s prosklením nebo trafo-
mříží, hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka: 625 – 1500 mm/výška: 1750 – 4000 mm

Standardní velikosti:

750 x 2000
750 x 2125
875 x 1875
875 x 2000
875 x 2125

1000 x 2000
1000 x 2125
1125 x 2000
1125 x 2125
1250 x 2000
1250 x 2125
1250 x 2250 

666 x 1961
666 x 2086
791 x 1836
791 x 1961
791 x 2086
916 x 1961
916 x 2086

1041 x 1961
1041 x 2086
1166 x 1961
1166 x 2086
1166 x 2211

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

�  T A K É  S  P R O S K L E N Í M
�  T A K É  S  H O R N Í M  P A N E L E M / N A D S V Ě T L Í K E M

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 64-1 „Teckentrup“

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

Hladké křídlo dveří bez profilování
pro závěsy

Rychlá a jednoduchá montáž, 
sériově montáž do pohledového zdiva

Připevnění rohové zárubně 
i u lehkých montovaných stěn

Dodatečná regulace výšky

Tiché zavírání

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK2, WK3*

*s přídavným vybavením

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 46 dB*

Tepelněizolační hodnota 
UD = 1,9 W/(m2 K)

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých 
montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 64 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu
1,5 mm, třístranně drážkované (slabá polo drážka),
hladké křídlo dveří bez profilování pro závěsy

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 1,5/2,0 mm s třístranným
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem, připe-
vnění zárubně přišroubováním, zvláštní vybavení:
protikus k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm, 
bloková a obložková zárubeň, tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 2 dvoudílné konstrukční závěsy s kuličkovým
ložiskem

� zadlabací zámek s převodem připravený pro
profilovou vložku

� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/otočně
uložená klika s vložkou pro dózický zámek 
a 1 klíčem pro dózický zámek

� 1 pojistný čep

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154

NOVÉNOVÉ



13

�  T A K É  S  P R O S K L E N Í M
�  T A K É  S  H O R N Í M  P A N E L E M / N A D S V Ě T L Í K E M

Zvláštní vybavení:

� sady klika-klika, klika-koule
� panikové zámky
� horní samozavírač dveří podle DIN EN 1154
� pružinový závěs
� drátové ornamentní sklo nebo ISO drátové

ornamentní sklo se zasklívacím rámem 
z lehkého kovu

� pravoúhlé prosklení (zvláštní velikost)
� oblé prosklení max. Ø 600 mm s pryžovým

svěrným profilem
� hliníková větrací mřížka, trafo-mříž, horní

panel, horní panel s prosklením nebo trafo-
mříží, hliníková dešťová lišta

Rozsah velikostí:

šířka: 1500 – 3000 mm/výška: 1750 – 4000 mm

Standardní velikosti:

Tepelně izolované ocelové dveře
dw 64-2 „Teckentrup“

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, pórobetonu, lehkých montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 64 mm, dvoustěnné, tloušťka plechu 1,5 mm,
třístranně drážkované (slabá polodrážka), hladké 
křídlo dveří bez profilování pro závěsy

1500 x 2000
1500 x 2125
1750 x 2000
2000 x 2000
2000 x 2125
2000 x 2500
2125 x 2125
2250 x 2250
2500 x 2500

1416 x 1961
1416 x 2086
1666 x 1961
1916 x 1961
1916 x 2086
1916 x 2461
2041 x 2086
2166 x 2211
2416 x 2461

Obj. rozměry/

rozměry stav. otv.

šířka x výška

Průchozí 

světlost

šířka x výška

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního ceníku.

Hladké křídlo dveří bez profilování
pro závěsy

Rychlá a jednoduchá montáž, 
sériově montáž do pohledového zdiva

Připevnění rohové zárubně 
i u lehkých montovaných stěn

Dodatečná regulace výšky

Tiché zavírání

S multifunkční ochranou

Odolné proti vloupání podle normy
DIN V ENV 1627, WK2, WK3*

*s přídavným vybavením

Zvukově izolované podle normy DIN 
EN 20140/717-1 do Rw cca 44 dB*

Tepelněizolační hodnota 
UD = 1,9 W/(m2 K)

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 1,5/2,0 mm s třístranným
těsněním a dolním podlahovým úhelníkem, připe-
vnění zárubně přišroubováním, zvláštní vybavení:
protikus k rohové zárubni, tloušťka 1,5 mm, 
bloková a obložková zárubeň, tloušťka 2,0 mm

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se zákl. nátěrem
práškovou barvou podle RAL 9002 (šedobílá)

Kování:

� 4 konstrukční závěsy s kuličkovým ložiskem
� 2 pojistné čepy na každém křídle
Pohyblivé křídlo:
� zadlabací zámek s převodem připravený pro

profilovou vložku
� sada černých klik z umělé hmoty, pevně/

otočně uložená klika s vložkou pro dózický
zámek a 1 klíčem pro dózický zámek

Pevné křídlo:
� se zapuštěnou rozvorou

NOVÉNOVÉ



�  N A  P Ř Á N Í  S  P R O S K L E N Í M

�  T A K É  O D O L N É  P R O T I  V L O U P Á N Í  –  
T Ř Í D A  O D P O R U  W K  2

Kyvné dveře „Teckentrup“
jednokřídlé a dvoukřídlé

Staveništní dveře BT 42-1 „Teckentrup“

14

Technické údaje:

Montáž do:

všech druhů stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 42 mm, dvoustěnné, tloušťka
plechu 1,0 mm, třístranně drážkované
(slabá polodrážka)

Zárubeň:

zárubeň s bočním plastovým chráničem
hran s nahoře namontovanými upínací-
mi vřeteny, dolní kotvení pomocí 
kotevních otvorů pro snadnou montáž 
a demontáž

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň z pozinkovaného
ocelového plechu

Kování:

� bezpečnostní zámek připravený pro
profilovou vložku

� sada klika-klika
� polocylindrická profilová vložka se

3 klíči
� pojistný úhelník v oblasti zámku
� 1 pojistný čep

Rozsah velikostí:

šířka: 830 x 1130 mm
výška: 1890 x 2070 mm

Standardní velikosti:

šířka: 850 x 1900 mm
pro světlý otvor zdi od 830 x 1890
do 1130 x 2070 mm

Další kování a přídavné vybavení podle
Technického listu nebo aktuálního
ceníku.

Technické údaje:

Montáž do:

zdiva, betonu, lehkých montovaných stěn

Křídlo dveří:

tloušťka 40 mm, žárově pozinkovaný
tenký plech, resp. nerezová ocel 
mramorovaná/zrn. 240, izolace voštino-
vá výplň

Zárubeň:

rohová zárubeň o tloušťce 2,0 mm,
ocelový plech, resp. nerezový plech,
zrn. 240, zvláštní vybavení: bloková
nebo obložková zárubeň, nerezová ocel

Povrch:

křídlo dveří a zárubeň pozinkované se
zákl. nátěrem práškovou barvou 
podle RAL 9002 (šedobílá), provedení 
i z nerezové oceli

Kování:

� závěsy pro kyvné dveře 
s oboustranným účinkem

Zvláštní vybavení:

� hliníkové odrazové madlo délka 350
mm (na jedné straně) vč. přípravku

� rozvorový zámek pro profilovou 
vložku se 2 závorovými tyčemi
(pozinkovaná ocel)

� rozvora se zapuštěnými rozvorovými
tyčemi a madlem vychylovatelným
do strany (Fuhr)

� Fuhr uzamykatelný, připravený pro
profilovou vložku 30.5

Rozsah velikostí – jednokřídlé dveře:

šířka: 750 x 1250 mm
výška: 1875 x 2250 mm
Rozsah velikostí – dvoukřídlé dveře:

šířka: 1500 x 2500 mm
výška: 1750 x 2500 mm

Standardní velikosti:

750 x 1875
875 x 2000

1000 x 2000
1125 x 2125
1250 x 2250

1500 x 1750
2000 x 2000
2125 x 2125
2250 x 2250
2500 x 2500

Obj. rozměry/
rozměry stav. otv.

šířka x výška
jednokřídlé

Průchozí 
světlost

šířka x výška
dvoukřídlé

Podrobné informace najdete v našem speciálním prospektu.

Podrobné informace
najdete v našem 

speciálním prospektu.

Další kování a přídavné vybavení podle 
Technického listu nebo aktuálního 
ceníku.

Také v provedení



Pojistné čepy
zabraňují 
vypáčení dveří

Horní samozavírač dveří 
(na přání také skrytý
zavírač ITS 96)

Vývod prázné trubky na 
protilehlé straně závěsů 
pro jazýčky a plošný 
přidržovací magnet

Jazýčky

Prázdná trubka pro blokovací
prvky nebo el. otvírač, resp.
závorový kontakt

Hradlový zámek

Prázdná trubka pro
hradlový zámek

Elektrický otvírač

Závorový kontakt

Přípojka pro
uzemňovací pásek

Skrytý kabelový 
přechod

Technické detaily 

pro maximální funkčnost

Řada technických detailů 

a zvláštních vybavení je

navzájem perfektně sladěna

a zaručuje maxi mální 

funkčnost a spolehlivost.

Víceúčelové dveře  

Teckentrup lze bez pro-

blémů integrovat do 

zamykacího a kontrolního

systému.

Víceúčelové dveře jsou k dostání na přání se slabou 
nebo silnou polodrážkou.

Dekorativní

Dveře z nerezové oceli 

s markantními povrchový-

mi strukturami kladou

zcela zvláštní akcenty.

Můžete si vybrat z brou -

šených variant s různými

raženými vzory.

broušený lněnýmramorovaný

Tvarově hezké sady

klika-klika a klika-

koule z umělé hmoty, 

hliníku a nerezové 

oceli splňují všechny 

požadavky na funkci 

a ergonomii.

slabá polodrážka                 silná polodrážka     

Blokovací
prvek

Vysoce kvalitní sada
klika-klika a klika-
koule v elegantním 
nerezovém provedení

Sada klika-klika standardní,
černá, krátký štítek a rozeta

Sada klika-klika, standardní,
krátký štítek a rozeta, 
např. v červené, resp. modré
červené, resp. bílé

15

A T R A K T I V N Í  V N Ě J Š Í  V Z H L E D  –  V E L K Ý  V Ý B Ě R

Vybavení s velkým množstvím variant



16

Přehled programu
víceúčelových dveří

Program tepelně izolovaných víceúčelových

dveří zahrnuje na přání přídavné ochranné

funkce jako opatření proti vloupání 

pro třídy odporu WK 2 až WK 4, jakož i

zvukovou izolaci do 46 dB.

Podle stavební situace a požadavků na

design si lze vybrat z provedení z nerezové

oceli s moderními variantami prosklení,

trafo-mříží, větrací mříží, horním panelem

s prosklením nebo bez prosklení.

Výrobek Rozsah velikosti
v mm 
šířka / výška

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Ocelové dveře MZD-HT 8 š  750 – 1125
„Teckentrup“ v  1875 – 2125 

Ocelové dveře MZD-1 š  625 – 1125 
„Teckentrup“ v  1750 – 2125 

Ocelové dveře dw 42-1 š  625 – 1250 
„Teckentrup“ v  1750 – 2500 

Ocelové dveře dw 42-2 š 1500 – 2500 
„Teckentrup“ v  1750 – 2500 

Ocelové dveře dw 52-1 silná š  750 – 1350 
polodrážka „Teckentrup DF“ v  1750 – 3000 

s horním panelem
v do 3500 mm

Ocelové dveře dw 52-2 silná š 1500 – 2500 
polodrážka „Teckentrup DF“ v  1750 – 3000 

s horním panelem 
v do 3500 mm

Ocelové dveře dw 64-1 š  625 – 1500 
„Teckentrup“ v  1750 – 4000 

Ocelové dveře dw 64-2 š 1500 – 3000 
„Teckentrup“ v  1750 – 4000 

•

•

•

•

•

•

Tloušťka křídla
dveří,
tloušťka plechu

Zkoušené jako
odolné proti
vloupání podle 
DIN V ENV 1627 
(DIN 18103)

Zkoušené jako 
zvukově izolované
podle DIN 52210/ 
EN 20140/717-1

Rohová 
zárubeň 
s těsněním

Protikus k ro -
hové zárubni

Součástí programu jsou kromě toho také kyvné a staveništní dveře.

Obložková
zárubeň

•

•

•

•

•

•

•

42 mm, 
0,9 mm

42 mm, 
0,9 mm

42 mm, 
1,5 mm

42 mm, 
1,5 mm

52 mm, 
1 - 1,5 mm

52 mm, 
1,5 mm 

64 mm, 
1,5 mm 

64 mm,
1,5 mm

WK 2 do 
1125 x 2125 mm 

WK 2 / WK 3 do 
1250 x 2500 mm

WK 2 / WK 3 do 
2500 x 2500 mm

WK 2 do 
1375 x 2500 mm 
WK 3 / WK 4 do 
1500 x 3000 mm 
s hor. panelem
v do 3500 mm

WK 2 / WK 3 do 
1350 x 2500 mm 

WK 2 / WK 3 do 
2750 x 2500 mm



17

...s prosklením, horním panelem, trafo-mříží

Trafo-mříže Teckentrup 

vyhovují „odolnosti proti 

propíchnutí“ podle normy 

DIN-VDE 0470 část 1, resp. 

EN 60529 a „rázovému 

namáhání“ podle normy 

DIN-VDE 0670, část 611, 

resp. EN 61330.

Bloková
zárubeň

Zděná stěna Betonová stěn Pórobetonová
stěna

Ocelová
trafomříž

Pravoúhlé prosklení Oblé
prosklení

Kosočtvercové
prosklení

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Horní panel,
nadsvětík

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Lehká monto-
vaná stěna



Středem našeho zájmu jsou naši

zákazníci

Kromě vlastních inovací, vysoké 

kvality výrobků a flexibility při vypra-

covávání technických řešení nabízíme

našim zákazníkům rozsáhlý balík

služeb, který se kdykoli přizpůsobí

jejich požadavkům a přáním.

� Individuální plánování a objektové

poradenství

� Poradenská služba přímo na 

staveništi prostřednictvím našich

externích zaměstnanců

� Rychlé dodávky na celém území

� Zkoušení a údržba

� Podpora prostřednictvím školení 

o výrobcích a montáži výrobků

U firmy Teckentrup má spokojenost

zákazníků vždy prioritní význam.

Jednoduché a rychlé plánování

Pořadač firmy Teckentrup s plánovací-

mi podklady pro architekty obsahuje

všechny technické údaje, výkresy a

texty pro výběrová řízení pro výrobky

firmy Teckentrup – dveře, průmyslová

a garážová vrata. Plánovači najdou

okamžitě všechno, co potřebují: 

v tištěné formě nebo na CD.

Odborné poradenství přímo na 
místě umožňuje hladký průběh projektu.

Standardní nebo individuální koncepce –
v kooperaci s našimi zákazníky vyvíjíme
optimální řešení.

Vysoká flexibilita v oblasti logistiky a dopravy
zajišťuje krátké dodací lhůty.

Technické 
informace pro 
použití 
na počítači.

Nejmodernější výrobní zařízení jsou zárukou
stálého vysokého standardu kvality.

Aktuální informace najdete 
v Internetu na adrese:

www.teckentrup.biz

18

�  I N O V A T I V N Í  �  F L E X I B I L N Í  �  S P O L E H L I V É

Všechno z jedné ruky



O T V Í R Á M E
D V E Ř E  A  V R A T A

P O K R O K U

Firma Teckentrup existuje od roku 1932 

a patří se svými výrobními závody ve Verl-

Sürenheide (hlavní správa) a Großzöberitz

k největším výrobcům dveří a vrat 

v Evropě.

Více než 15 lokalit v Německu a další 

partneři v Evropě a zámoří vytvářejí 

hospodářskou infrastrukturu, která 

splňuje všechny nároky na flexibilitu 

a vstřícnost vůči zákazníkům.

Od myšlenky k inovaci, od návrhu 

k praktické realizaci se děje vše pod 

„jednou střechou“.

Motivovaní a angažovaní pracovníci, nej-

moder nější technika CAD a počítačově

řízené výrobní systémy jsou zárukou 

bezpečné budoucnosti.

Dveře Teckentrup:
Přehled
kompletního programu

Protipožární a 
protikouřové dveře

Bezpečnostní dveře

Zvukově izolované
dveře

Víceúčelové dveře

Vnitřní dveře

19



Internet: www.teckentrup.biz

Te
ch

n
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

h
ra

ze
n

y.
01

.5
/0

8/
07

 (
C

Z)
 1

23
.5

45
V

yo
b

ra
ze

n
é 

vý
ro

b
ky

 v
 t

o
m

to
 p

ro
sp

ek
tu

 j
e 

tř
eb

a 
ch

áp
at

 j
ak

o
 p

ří
kl

ad
y.

N
eo

d
p

o
ví

d
aj

í 
p

ro
to

 s
vý

m
 v

yb
av

en
ím

 b
ez

p
o

d
m

ín
eč

n
ě

st
an

d
ar

d
n

í 
n

ab
íd

ce
.

V celé Evropě...
. . . N A B L Í Z K U  N A Š I M  Z Á K A Z N Í K Ů M

Závod Großzöberitz

Hlavní správa
Závod Verl-Sürenheide

Průmyslová 
sekční vrata

Posuvná vrata Skládací posuvná
vrata

Rolovací vrata/
Rolovací mříže

Garážová 
sekční vrata 

CarTeck

Garážová stropní
článková vrata Car-

Teck

Garážová 
výklopná vrata Car-

Tec

T 30/T 90 
Protipožární
vrata a dveře

Protikouřové
dveře

Bezpečnostní
dveře

Zvukově 
izolované 

dveře

Tepelně 
izolované 

dveře

Vnitřní dveře

O T V Í R Á M E  V R A T A  A  D V E Ř E  P O K R O K U


